Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

23.04.2024 № 167

Об утверждении экзаменационной

комиссии по профильному труду

выпускников 9 класса, по программам

профессиональной подготовки по

профессиям рабочих и конфликтной

комиссии по итоговой аттестации

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», учитывая письмо Министерства просвещения Российской

Федерации от 19 мая 2021 года № ДГ-493/07 «О проведении итоговой аттестации лиц с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказа Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.04.2024 № 10-П-

770 «Об утверждении порядка подготовки, рассмотрения, утверждения и выдачи

экзаменационных материалов для проведения итоговой аттестации обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, имеющих различные формы интеллектуальных

нарушений, завершающих освоение адаптированных общеобразовательных программ в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2024 году», в целях обеспечения проведения итоговой

аттестации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, имеющих

различные формы интеллектуальных нарушений и завершающих освоение адаптированных

общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях, реализующих

адаптированные общеобразовательные программы, в том числе по трудовому обучению, как

учебному предмету, предусмотренному образовательной программой п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить экзаменационную комиссию по профильному труду (столярное дело)

в следующем составе:

Председатель комиссии:

− Врио директора Казанчева Марина Яковлевна.

Заместитель председателя:

− заместитель директора по учебно-воспитательной работе Ольга Владимировна

Андреева.

Члены комиссии:

− учитель (столярное дело) Василий Илларионович Кузнецов;

− учитель (столярное дело) Александр Владимирович Зигарь;

− учитель (столярное дело) Владимир Леонидович Ердяков.
Секретарь: Пешкина Анна Андреевна.

2. Утвердить экзаменационную комиссию по профильному труду (швейное дело)

в следующем составе:

Председатель комиссии:

− Врио директора Казанчева Марина Яковлевна.

Заместитель председателя:

− заместитель директора по учебно-воспитательной работе Ольга Владимировна

Андреева.

Члены комиссии:

− учитель (швейное дело) Стенникова Анастасия Леонидовна;

− учитель (швейное дело) Наталья Олеговна Сафина.
Секретарь: Пешкина Анна Андреевна.

3. Определить дату проведения итоговой аттестации профильному труду

(столярное дело, швейное дело) 29.05.2024 г.

4. Утвердить экзаменационную комиссию для проведения итоговой аттестации

обучающихся с ОВЗ, имеющих различные формы интеллектуальных нарушений,

завершающих освоение Адаптированных основных образовательных программ

профессиональной подготовки по профессиям рабочих Профессия: 19258 «Уборщик

служебных помещений» следующем составе:

− Председатель (представитель работодателя);

Заместитель председателя:

− заместитель директора по учебно-воспитательной работе Ольга Владимировна

Андреева.

Члены комиссии:

− учитель Морозкова Зинаида Алексеевна;

− учитель Зигарь Александр Владимирович,

− учитель Гладун Екатерина Николаевна.

5. Определить дату проведения итоговой аттестации 29.05.2024 г.

6. Утвердить экзаменационную комиссию для проведения итоговой аттестации

обучающихся с ОВЗ, имеющих различные формы интеллектуальных нарушений,

завершающих освоение Адаптированных основных образовательных программ

профессиональной подготовки по профессиям рабочих Профессия: 19460 «Фотограф»

следующем составе:

− Председатель (представитель работодателя);
Заместитель председателя:

− заместитель директора по учебно-воспитательной работе Ольга Владимировна

Андреева.

Члены комиссии:

− учитель Морозкова Зинаида Алексеевна;

− учитель Классен Евгения Витальенва;
Секретарь: Пешкина Анна Андреевна.

7. Определить дату проведения итоговой аттестации 28.05.2024 г.

8. Утвердить конфликтную комиссию по итоговой аттестации выпускников в

следующем составе:

− Председатель комиссии:

социальный педагог Анна Игоревна Стекольникова.

− Члены комиссии:

педагог-психолог Любовь Юрьевна Ускова

учитель Александра Владимировна Сушенкова.

9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ольге Владимировне

Андреевой ознакомить с настоящим приказом педагогов, обучающихся, родителей.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9]
Владелец [Казанчева Марина Яковлевна]

Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024]

М.Я.Казанчева

В дело 01-37 за 2024

Секретарь учебной

части

Рассылка копий:

Заместителю директора по

УВР, председателю и членам

экзаменационной комиссии,

председателю и членам

конфликтной комиссии